
 

Uchwała Nr XIII/96/2007 

Rady Miejskiej w Tczewie 

z dnia 25 października 2007r.  
 

 

w sprawie ustalenia liczby nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego 

taksówką w roku 2008 
 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;               

Nr 113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i z 2006r. Nr 17, poz. 

128; Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 6 ust. 6 ustawy z dnia               

6 września 2001r. o transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2007r. Nr 125; poz. 874) Rada 

Miejska w Tczewie, po zasięgnięciu opinii  Komisji Polityki Gospodarczej  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się na 15 (piętnaście) liczbę nowych licencji przeznaczonych do wydania w roku 

2008 na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie Gminy Miejskiej 

Tczew. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXVII/258/2000 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 grudnia 

2000 r. w sprawie wprowadzenia limitu wydawania zezwoleń na zarobkowy przewóz 

osób taksówką. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

                                                                                                             

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 
 Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007r. Nr 125; 

poz. 874) Rada Miejska w terminie do 30 listopada ustala liczbę nowych licencji do wydania 

w roku następnym. 

 Przedstawiając projekt uchwały w tej sprawie, gminy obowiązane są wystąpić do 

wszystkich organizacji zrzeszających taksówkarzy o wyrażenie opinii w tej sprawie. Urząd 

Miejski wystąpił z takim pismem w dniu  27 sierpnia 2007r. Odpowiedzi udzieliło tylko 

TAXI PLUS – GRYF, opiniując pozytywnie zwiększenie liczy licencji o 7 szt. Pozostałe 

organizacje, tj. TAXI PLUS; TAXI PLUS TCZEW; HALLO TAXI oraz Klub Federacji 

Konsumentów w Tczewie nie udzieliły odpowiedzi. Zgodnie z treścią wystąpienia, nie 

udzielenie odpowiedzi oznacza wyrażenie zgody na zwiększenie ilości licencji. 

 Stan taksówek osobowych na rok 2007 wynosi 70. Wszyscy taksówkarze posiadają 

licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówką. Limit ten został ustalony Uchwałą 

Nr XXVII/258/2000 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 grudnia 2000r. 

 Obecnie złożonych jest 15 nowych kompletnych wniosków. Niektórzy z 

wnioskodawców oczekują na wydanie licencji ponad 2 lata. W sprawie tej wnioskodawcy 

interweniowali u Prezydenta Miasta, Rady Miejskiej i bezpośrednio do Komisji Rady 

Miejskiej. 

 W związku z powyższym proponuje się ustalenie liczby nowych licencji 

przeznaczonych do wydania w roku 2008 na wykonywanie transportu drogowego taksówką 

na terenie Miasta Tczewa w ilości 15 szt. 

  

 

 


